令和３年２月１２日

お客様 各位

目 黒 信 用 金 庫

当金庫ホームページの常時SSL（ｈｔｔｐｓ）化について

平素より目黒信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、お客様に安全にホームページをご利用いただくためにセキュリティの強

化（常時ＳＳＬ化）を行いました。常時ＳＳＬ化とは当金庫ホームページとお客様の

端末との間の通信を暗号化するセキュリティ手法のことで、より安全にホームページ

をご利用いただける仕組みです。

常時ＳＳＬ化に伴い、２０２１年２月１６日にＵＲＬが以下のとおりに変更となります。

 旧ＵＲＬ： http://www.shinkin.co.jp/meguro/

 新ＵＲＬ： https://www.shinkin.co.jp/meguro/

（ＵＲＬの先頭が「http://」から「https://」に変更となります。）

旧ＵＲＬにアクセスした場合は自動的に新ＵＲＬに転送（リダイレクト）されます

が、ロックアイコン（セキュリティレベルを示す鍵マーク、ブラウザによりデザイン

が異なります）が表示されない場合がございますので、当金庫ホームページをブック

マークまたはお気に入り等に登録されている方は、新ＵＲＬでのご登録をお願い致し

ます。

また、常時ＳＳＬ化に対応していない一部の端末（パソコン・携帯電話）からはご

利用ができなくなりますので、お客さまには大変ご不便をおかけ致しますが、ＯＳお

よびブラウザのバージョンアップをご検討いただきますようお願い致します。

第３世代移動通信方式（３Ｇ）の携帯電話（フィーチャーフォン）に関しましては、

各携帯電話会社のサービス終了まで従来通りご利用いただけますが、常時ＳＳＬ化に

は対応しておりませんので、ご理解の上ご利用下さい。

以 上

本件に関するお問合せ

目黒信用金庫 お客様相談室

０３－３７１９―０１１６

https://www.shinkin.co.jp/meguro/